
اخبار كشور

انتشار یادداشت رهبر انقلاب
بر کتاب »عمارت خانه خورشید«

یادداشت حضرت آیت الله خامنه ای  بر کتاب »عمارت خانه خورشید« که 
شــامل گزارش  تصویری باز آرایی و مرمت حرم مطهر رضوی در سال ۱۳۹۹ 

است، صبح روز پنجشنبه ۱0 تیر در مشهد منتشر شد.
متن یادداشت رهبر انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
روایت تصویری عمارت خانه خورشــید را دیدم. اصل پیدایش این فکر و 
ســپس برنامه ریزی گســترده برای آن، و آنگاه جست وجو از جاهایی که باید 
عملیات در آن صورت می گرفت، و سرانجام صدها کار دقیق و ظریف هنری و 
فنی با دست های ماهری که عشق و ارادت، آنان را به حرکت و کار وامی داشته، 
هر یک به تنهایی درخور صدها آفرین اســت. سپاس و سلام بر آن دستان و 

سرانگشتان هنرمند و آن ذهن های خلاق و مبتکر.
سیّدعلی خامنه ای
هشدار به تحرکات عناصر »نان به نرخ روز خور« 

با تغییر دولت
یک منتقد معتقد است که در آستانه تشکیل دولت جدید، برخی از عناصر 
»نان به نرخ روز خور« که در دولت قبلی هم حضور داشــتند، با تغییر موضع، 

قصد ادامه فعالیت خودشان در مدیریت فرهنگی دولت آینده را هم دارند!
محمد محمــدی، منتقد هنری به خبرنگار کیهــان گفت: فراموش 
نکنیــم رهبر انقــلاب حدود دو ســال قبــل در هفته دولــت به نفوذ 
ســازمان یافته  اشاره کردند. وقتی تعبیر ســازمان یافته را به کار می برند 
یعنی یک جریان و تشــکیلات پشــت  کار است که نفوذ را پیش می برد. 
من نمی خواهم مسئولان فرهنگی دولت را به نفوذی بودن متهم کنم، اما 
در بدنه مدیریت فرهنگ و هنر دولت های یازدهم و دوازدهم متأســفانه 
شــاهد جریان نفوذ بودیم. ما مصداق های فراوانی از جریان نفوذ در بدنه 
فرهنگ و هنر در طی سال های اخیر را شاهد بوده ایم. مگر می توان گفت 
که این تصادفی است که ناگهان ۱0 نمایشنامه با مشکل محتوایی از یک 
نویسنده بدسابقه به طور همزمان روی صحنه تئاتر رفت؟ باید بررسی کرد 
که چه کســی به این آثار مجوز داده است؟ در یک مقطعی شاهد اجرای 
آثاری از هنرجوهای آموزشگاه های غیرقانونی و زیرزمینی تحت تحصیل 
آموزش هایی منهای اخلاق و عفت و شــئون اسلامی بودیم که بر صحنه 
تئاتر آمدند؛ یعنی جریان نفوذ در حال نسل  ســازی هم هست. به همین 
دلیل گروهی که حوزه فرهنگ و هنر حضرت آیت الله رئیسی را ساماندهی 
می کنند، حتماً باید در گام نخســت دستگاه فرهنگی دولت را از عناصر 

نفوذی پاک کنند.
مدیر روابط عمومی بنیاد روایت فتح افزود: در گام دوم بر ســر کار آوردن 
آدم های متعهد و متخصص است. حضور افراد نان به نرخ روز خور که با تغییر 
دولت و تعویض رئیس جمهور تغییر موضع می دهند باعث سرخوردگی بسیاری 
از افرادی می شود که به اتفاقات مثبت فرهنگی در دولت آینده دل بسته اند. از 
مراودات مشکوک برخی از هنرمندان و مدیران با سفارتخانه ها کم نداشته ایم. 
اگر بعضی از هنرمندان با رایزنان فرهنگی ســفارتخانه ها همکاری می کنند، 
باعث  و بانــی اش بعضی از مدیران فرهنگی بوده انــد و این مدیران در تلاش 

هستند تا در دولت بعدی هم حضور داشته باشند.
محمدی در پایان تصریح می کند: دولت آیت الله رئیســی باید یک انقلاب 
دیگــر در حوزه فرهنگ و هنر به پا کند و این انقلاب از مســیر پاکســازی، 

کادر سازی و نسل  سازی رخ خواهد داد.
همکاری سینمایی رژیم صهیونیستی 

و عربستان سعودی با سفارش بن سلمان
یک گروه فیلمبرداری از فلســطین  اشــغالی وارد عربســتان شــده و با 
سفارش مخصوص محمد بن سلمان، بخش هایی از فیلم خود را در این کشور 

فیلمبرداری کرده اند.
به گزارش فــارس، یک گروه فیلمبــرداری از رژیم صهیونیســتی وارد 
 منطقه تبوک در شــمال غرب عربستان سعودی شــده و بخش هایی از فیلم

ballads of the exodus را در کوه »اللوز« فیلمبرداری کرده اند.
به نوشته وب سایت پی آر نیوزوایر، »محمد بن سلمان« شخصا دستور داده 
بود تا مقامات ســعودی با این گروه همکاری کرده و تجهیزاتشان را فراهم و 
 ballads of the exodus نیازهای آنان را برآورده ســازند. این فیلم به نام
به روایت بخشی از زندگی حضرت موسی)ع( در بخش سفر خروج می پردازد 
و دارای پس زمینه سیاسی است و به  نظر می رسد با هدف  ترویج سازش میان 

عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی ساخته شده است.
از آنجایی  که فیلم مذکور طی روزهای آتی در تل آویو اکران خواهد شــد، 
بنابراین ســفر این گروه فیلمبرداری به عربســتان باید برای ماه ها پیش بوده 

باشد.
داســتان فیلم حول کوه »اللوز« در منطقــه تبوک می چرخد، کوهی که 
بســیاری از یهودی ها، آن را کوه ســینای واقعی می دانند. موضوعی که شک 
و  تردیدها درخصوص اهداف پشــت پرده این همکاری سینمایی را برانگیخته 

است.
به گفته کارشناسان، محمد بن سلمان تلاش دارد تا موضوع سازش را در 
چند محور پیش ببرد و در این میان اقناع افکار عمومی عربستان برای علنی 
کردن این رخداد برای بن سلمان اهمیت بالایی دارد. فعالیت رسانه  ای و هنری 
گســترده برای بیان مزایای ادعایی سازش با هدف آماده کردن ذهن مخاطب 

داخلی یکی از اقدامات است.
اکران فیلم های جشنواره عمار 

در »نبل« سوریه
 تعــدادی از فیلم هــای جشــنواره عمار در »نبل« ســوریه بــه نمایش

درآمدند.
به گزارش خبرنگار کیهان، در ادامه اکران های مردمی بین المللی جشنواره 

مردمی فیلم عمار، فیلم های این جشنواره در شهرک نبل سوریه اکران شد.
در همین راستا فیلم سینمایی »ریسمانی نزدیک تر از رگ« به کارگردانی 
مســعود اطیابی و نویسندگی جعفر حســنی محصول مشترک ایران و لبنان 

توسط مرکز مصباح در شهر نبل اکران شد.
علاوه بر این فیلم، فیلم انیمیشن »مورچه و سلیمان« به کارگردانی علی 
براتی و همچنین فیلم »علمک« ســاخته حســین دارابی برای ده ها کودک 

سوری اهل نبل اکران شد.
پیش از این نسخه دوبله عربی فیلم منطقه پرواز ممنوع برای بیش از ۱20 

نوجوان بین ۱0 تا ۱5 ساله در سوریه اکران شده بود.
ساخت مستند 

به جای رفتن به زندان
دادگســتری جغتای در خراســان رضوی، یک کارگردان را به دلیل شکار 

غیرمجاز ملزم به تهیه مستند ۳0 دقیقه ای از حیات وحش کرد.
به گزارش تسنیم، در سال های اخیر تلاش شده تا مجازات های جایگزین 

حبس برای متخلفان اعمال شود.
در اســتان خراســان رضوی نیز این مهم امری مسبوق به سابقه است و 
مجازات های جایگزین متعددی به  جای حبس اعمال  شده که برخی از آنها در 

نوع خود ابتکاری نیز بوده است.
برای مثال طبق گفته رئیس کل دادگســتری جغتای، کارگردانی به دلیل 
شکار غیرمجاز ملزم به تهیه یک مستند ۳0 دقیقه ای از حیات وحش جغتای 
شد که قابلیت پخش در شبکه اســتانی و صداوسیما داشته باشد که به نحو 

مطلوب اجرا شد.
همچنین متخلفی که به تهیه مقاله پژوهشــی درباره گونه های وحشی و 
حیوانات در حال انقراض ملزم شــد و یا مجرمی  ملزم به 2۷0 ساعت خیاطی 
رایگان برای مهدکودک های تحت پوشش بهزیستی شد و یا قنادی که مکلف 
شــد برای نیازمندان کیک تهیه کند و مجرم جوانی که ملزم شد خطبه ها و 
کلمات قصار حضرت علی)ع( در نهج البلاغه را به مدت یک سال در شبکه های 

اجتماعی منتشر کند.
کمک به بیماران بی بضاعت نیز ابتکار دیگری بوده اســت که از سوی 
دادگستری در خراسان رضوی اعمال شده و نتایج مثبتی نیز به بار آورده 

است.
تمام این سیاست ها با این نیت اعمال شده که از روانه شدن متخلفان 
 بــه زندان جلوگیری شــود و از ســوی دیگر فعالیت هــای اجتماعی نیز

صورت گیرد.

حضرت امام خمینی)ره(: انســان تا خودش را نســازد، 
نمی تواند دیگران را بســازد و تا دیگران ساخته نشوند، 

نمی شود که کشور ساخته شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
 شنبه ۱۲ تیر ۱۴۰۰ 
۲۲ ذی القعده ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۸۶

اخبار ادبی و هنری

هنر غیر متعهد ابزاری می شود
برای مقابله با خدا و دین!

* »)طبع شــعرا در زمان جاهلیت در اختیار آرزوها و خیالات پوچ دنیوی انســانهای 
خودپرست بود. از آنجا که کفار و مشرکین می خواستند قرآن و پیامبر)ص( را به شعر و 
شاعری نسبت دهند تا از اهمیت تأثیر آن بکاهند، خداوند به دفاع پرداخته و پاسخ آنها 
را در این آیات بیان می فرماید( شعرا کسانی هستند که گمراهان از آنان پیروی می کنند!« 
* »آیا نمی بینی آنان در هر وادی سرگردانند؟ )از اهداف الهی و انسانی بی بهره اند(« 

* »و سخنانی می گویند که عمل نمی کنند؟«
الشعراء- آیات ۲۲۴ تا ۲۲۶

در پرتو وحی

با حکم رهبر معظم انقلاب

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای
به ریاست قوه قضائیه منصوب شد

تصویر حقوق بشر آمریکایی
بر آب های خلیج فارس!

 دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
 در ساعت ۱0/22 صبح روز یکشنبه ۱2 تیرماه ۱۳6۷ درحالی که ناو هواپیمابر »یواس وینسنس« وارد آب های ایران 
در خلیج  فارس شده بود، هواپیمای ایرباس مسافربری ایران را که در ساعت ۱0/۱5 از فرودگاه بندرعباس به مقصد دوبی 
برخاسته و اینک به ارتفاع ۱4 هزارپایی رسیده بود با دو فروند موشک زمین به هوا هدف قرار داد. هواپیمای یاد شده در چشم 
برهم زدنی از صفحه رادار محو گردید و لحظاتی بعد جسد 2۹0 مسافر و خدمه پرواز )که 66 کودک زیر ۱۳ سال و 5۳ زن 

و 46 تبعه کشورهای خارجی جزو آنها بودند( به طرز دلخراشی بر پهنه آب های خلیج  فارس شناور شد.۱
مقامات آمریکایی ابتدا مدعی شدند که یک فروند هواپیمای جنگی اف-۱4 ایران را مورد اصابت موشک قرار داده اند! و 
پس از مشخص شدن نوع هواپیما، اعلام کردند که هواپیمای ایرباس ایرانی از مسیر خود خارج شده بوده و اخطارهای مکرر 

ناو آمریکایی را نادیده گرفته است!2 
بعدا در گزارش های ایکائو )سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری( مشخص شد که تقریبا تمامی اخطارهای مورد ادعای 
آمریکاییان بر روی فرکانس هایی بوده که اساسا شنیدن آن برای تجهیزات هواپیماهای مسافربری غیرممکن است و از طرف 
دیگر معمولا هواپیماهای جنگی به خصوص اف-۱4 در آن ارتفاع پرواز نمی کنند، علاوه  بر آن، هواپیماهای مسافربری به 
طور مداوم از خود علائمی مبنی بر غیرنظامی بودن ارسال می کنند. ضمن اینکه سرعت برخاستن و اوج گیری یک هواپیمای 
مســافربری کاملا با یک هواپیمای جنگی متفاوت بوده و کارشناســان نظامی حتی به صورت چشمی نیز می توانند آن را 
تشخیص دهند.۳ اما گویا کارشناسان و متخصصین ناو هواپیمابر »یو اس وینسنس« حتی با پیشرفته ترین وسایل راداری نیز 

نتوانسته بودند، تفاوت های هواپیمای ایرباس مسافربری را با هواپیمای جنگی اف-۱4 تشخیص دهند!4
»خاویر پرز دکویار«، دبیرکل سازمان ملل نیز پس از گفت وگو با »سیروس ناصري« نماینده ایران در دفتر سازمان ملل، 

اظهار داشت که »نمی توان جز محکوم کردن، کار دیگري انجام داد؛ زیرا ظاهراً یک خطاي فاجعه آمیز، رخ داده است«!5
دریادار بازنشســته »یوجین لاروک« از مرکز اطلاعات دفاعی آمریکا در همان زمان با  اشاره به ماموریت ناو وینسنس 

گفت:
»... ناو وینسنس اصولاً نمی بایست برای عملیات به خلیج  فارس اعزام می شد. ما در حال جنگ با ایران نبودیم و هیچ 
اعلان جنگی میان دو کشور وجود نداشت. هواپیمای ایرانی در یک محدوده هوافضای بین المللی بر فراز آب های بین المللی 
بود و آمریکا حق نداشت آن را برای هر هواپیمای مشکوک یا غیرمشکوک منطقه جنگی اعلام کند، زیرا رسماً با ایران در 

حال جنگ نبود. دلیلی هم وجود نداشت که ایرباس ایرانی به پیام های هشدار ما پاسخ دهد....«
لس آسپین نماینده دموکرات ایالت ویسکانسین و رئیس  کمیته نیروهای مسلح کنگره ایالات متحده آمریکا در نوامبر 
۱۹۸۸ براساس اطلاعات ذخیره شده بر روی ناو جنگی مستقر در خلیج  فارس در مصاحبه ای با روزنامه نیویورک تایمز گفت:

»... هیچ کدام از ۹ مانیتور ناو هواپیمابر وینسنس، هواپیمایی را در حالت حمله نشان نمی دهند. در هیچ کدام از نوارها 
اثری از ســیگنال مود 2، مورد اســتفاده هواپیماهای نظامی، وجود ندارد. همه دســتگاه ها در حال نشان دادن یک فروند 

هواپیمای ایرباس در حال اوج گیری هستند...«6
ایالات متحده آمریکا اگرچه تحت فشارهای بین المللی بخشی از خسارات قربانیان حادثه حمله به سقوط ایرباس ایرانی 
را )تحت عنوان کمک بلاعوض!( پرداخت اما هیچ گاه  اشــتباه خود را به گردن نگرفت و عذرخواهی نکرد.۷ در حالی که به 

جنایتکاران این حادثه مدال لیاقت و شجاعت و مبارزه اعطاء کرد!!
در سال ۱۹۹0 )دو سال پس از سرنگونی هواپیمای ایرباس ایرانی(، آدمیرال ویلیام راجرز، فرمانده ناو وینسنس به خاطر 
انجام خدمات برجسته به ایالات متحده آمریکا از دستان جرج بوش پدر، مدال لژیون لیاقت دریافت کرد و خدمه ناو یادشده، 
مدال مبارزه گرفتند ۸ که به گفته شبکه تلویزیونی History Channel  این مدال به افرادی داده می شود که بتوانند »...

با دقت و سرعت آتش بگشایند...«!!
نکته جالب این بود که وقتی در پاسخ به درخواست ایران، در 25 تیرماه جلسه شورای امنیت تشکیل شد، جرج بوش 
پدر به عنوان نماینده آمریکا اعلام کرد که مشکل اصلی در خلیج  فارس، ایران است که به قطعنامه های شورای امنیت پاسخ  
نمی دهد! و تقریبا بقیه اعضای شورای امنیت نیز این سخن بوش را تایید کرده و آن را علت اصلی حمله موشکی آمریکا به 

هواپیمای مسافربری ایران دانستند!!۹
در قطعنامه ای که در پایان جلسه فوق صادر شد، ضمن ابراز تاسف از سقوط هواپیمای مسافربری ایران و کشته شدن 
2۹0 نفر مسافرین و خدمه آن، با بازماندگان این حادثه اظهار همدردی شده بود! همچنین از تصمیم ایکائو مبنی بر اعزام 
گروه حقیقت یاب حمایت کرده و از اعضای کنوانسیون ۱۹44 شیکاگو درخواست شده بود قوانین هوانوردی را رعایت کنند! 

و بالاخره اینکه در پایان، خواستار پذیرفتن قطعنامه 5۹۸ از سوی ایران شده بود!!۱0
همین جهت گیری و برخی دیگر اظهارنظرات مقامات آمریکایی همچنین نهادهای به اصطلاح بین المللی باعث شــد 
که گزینه عمدی بودن حادثه برجســته شود. ۱۱ به ویژه آنکه پس از برتری نیروهای ایرانی در عملیات والفجر ۸ و به ویژه 
عملیات کربلای 5 و در محاصره قرار گرفتن بندر سوق الجیشی بصره، ایالات متحده آمریکا به طور مستقیم در صحنه نبرد 

ایران و عراق وارد شد.
اگرچه سال قبل از حمله به هواپیمای مسافربری ایران و در ۱۷ مه ۱۹۸۷ برابر با 2۷ اردیبهشت ۱۳66، هواپیماهای 
عراقی به  اشــتباه ناوچه »یو اس اس استارک« آمریکا را هدف قرار داده که در جریان آن ۳۷ ملوان آن ناو کشته شدند اما 
نیروی دریایی آمریکا در اواخر همان سال با نیروهای ایرانی به تبادل آتش پرداخت و در 2۹ فروردین ۱۳6۷ به سکوهای 
نفتی ایران حمله کرد و ســپس ناوچه ســهند و چند قایق ایرانی را هدف قرار داد که به غرق شــدن و شهادت تعدادی از 

رزمندگان اسلام انجامید. 
از طرف دیگر فشارهای مختلف از سوی کشورهای حامی صدام بر ایران مبنی بر پذیرفتن قطعنامه شورای امنیت، این 
ظن را تقویت کرد که ادعای آمریکایی ها مبنی بر  اشــتباه هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایرباس ایرانی از سوی ناو 
پیشرفته آمریکایی با توجه به شواهد و قرائن موجود و حتی تحقیقات سازمان ها و موسسات بین المللی و اظهارات کارشناسان 
و متخصصین جهانی، اساسا غیرقابل قبول بوده و هواپیمای مسافری ایران برای فرستادن یک پیام آشکار از سوی آمریکا و 

در واقع نظام سلطه جهانی به ایران هدف موشک قرار گرفت.
همچنان که اســناد منتشــره حاکی از آن بود جنگ تحمیلی صدام علیه ایران از سوی همین نظام سلطه جهانی به 

سرکردگی آمریکا برای مقابله با انقلاب اسلامی طراحی و برنامه ریزی شد. از جمله:
روزنامه »ایت دیز« Eight Days در ۱۱ اکتبر ۱۹۸0 درباره تحرکات سیاسی آمریکا پیش از آغاز جنگ نوشت: »... 
برژینسکی )مشاور امنیتی جیمی کارتر( برای آماده سازی و اطلاع از وضع عراق برای شروع جنگ، سفرهای محرمانه مکرری 
به بغداد کرد، به طوری که مجله ژورنال استریت مورخ ۸ فوریه ۱۹۸0 یکی از این سفرهای محرمانه را فاش ساخت و تایمز 

لندن مورخ ۱۷ ژوئن ۱۹۸0 به ملاقات برژینسکی و صدام  اشاره کرد..«۱2
اما پس از گذشت مدتی از آغاز جنگ تحمیلی و قرار گرفتن ایران در موضع قدرت و به دست آوردن پیروزی های متعدد 
و آزادسازی مناطق  اشغال شده، کاسپار واینبرگر )وزیر دفاع آمریکا( در اوایل سال ۱۳66 به خبرنگار روزنامه واشنگتن پست 

گفت:
»اگر ایران در جنگ خلیج  فارس که وارد هفتمین ســالش می شــود، پیروز شود، این امر برای همه کاملًا مصیبت بار 

خواهد بود.«۱۳
اگرچه اســاس توطئه های کانون های صهیونیســتی علیه ایران و انقلاب اســلامی را می تــوان در تئوری معروف به 
»استراتژی شولتز« یافت. جرج شولتز یکی از صهیونیست های کهنه کار آمریکایی بود که تلاش هایش برای روی کار آمدن 

اوانجلیست هایی مانند رونالد ریگان قابل ذکر است و در دوران او وزیر امور خارجه آمریکا شد. 
به نوشته نشریه »مسلم مدیا«: »... شولتز عقیده داشت که انقلاب اسلامی را صرفا با منزوی کردن نمی توان مهار کرد. 

زیرا گزارش های اطلاعاتی روزانه او حاکی از آن بود که بنیادگرایی اسلامی در حال گسترش در جهان اسلامی است...«۱4
وی که از استراتژیســت های اقتصادی-سیاســی مشهور صهیونیست های مسیحی به شــمار می رفت و در موسسات 
استراتژیک همچون بنیاد هریتج نفوذ داشت، پس از انقلاب اسلامی به وسیله تحقیقاتی که در همین بنیاد صهیونیستی انجام 
گرفت، طرح مفصلی را برای سرنگونی نظام جمهوری اسلامی مطرح ساخت که پس از نتیجه معکوس جنگ تحمیلی برای 
عملی ساختن آن، طرح های سیاسی و نظامی برای متوقف ساختن ایران در این جنگ را به اجرا درآورد از جمله: حمله به 

سکوهای نفتی و ناوهای جنگی و سرانجام هدف قرار دادن هواپیمای مسافربری ایران.
بخش هایی از کلیات استراتژی شولتز به قرار زیر بود:

»... بایستی برای به زانو درآوردن ایران به نقطه بسیار حساس آن که فعالیت های جنگ علیه عراق است، فشار آورد. این 
کوشش ها می تواند غیرمستقیم و از طریق تحریم اقتصادی مثلا بایکوت صادرات نفت ایران و یا مستقیم و از طریق تحریم 
تسلیحاتی علیه ایران باشد. برای مقابله با ایران، همکاری بین المللی ضروری است... اگر تحریم های بین المللی نتواند برای 
ایران این مسئله را روشن کند که مضرات پیگیری اندیشه های انقلابی بیش از منافع آن است، آنگاه ایالات متحده ناگزیر 
ممکن اســت خود به مقابله نظامی با ایرانیان برخیزد. ایران بایستی تهدید شود که ایالات متحده نه تنها علیه پایگاههای 
آموزشی بلکه علیه اهداف اقتصادی و نظامی، حمله نظامی خواهد کرد... ایران یک کیان محوری ژئو استراتژیکی است که 
ایالات متحده نمی تواند آن را فراموش کند و همچنین کشــوری است انقلابی که آمریکا نمی تواند در برابر آن آرام باشد... 

آمریکا نباید اجازه هیچ گونه رشدی را چه از لحاظ سیاسی و چه از حیث اقتصادی به انقلابیون ایران بدهد...«۱5
___________________________________________
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سی و سومین سالگرد حمله موشکی آمریکا به هواپیمای ایرباس ایران

رئیس جدید قوه قضائیه متولد ۱۳۳۵ در 
روســتای اژیه واقع در بخش جلگه از توابع 
اصفهان است؛ این روستا در سال های پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی تبدیل به شهر می شود.

بــه گزارش خبرگــزاری میزان، غلامحســین 
محســنی اژه ای در این روستا در خانه ای که پدری 
کشاورز و مادری خانه دار با ۷ فرزند، 4 دختر و ۳ پسر 
درآن زندگی می کردند، در فضایی آکنده از عشق و 
ارادت به ائمه اطهار و پایبندی کامل به شعائر دینی، 

رشد و نمو می یابد.
پدر غلامحسین محسنی اژه ای معروف به شیخ 
اسماعیل در کنار کشاورزی، فردی اهل مطالعه، آشنا 
با علوم اسلامی کتب و نشریات اسلامی و در ارتباط 
مداوم با روحانیون معتمد مردم، جزو فعالین مجالس 
مذهبی و اهل بیت علیهم السلام و همچنین سخنران 

محافل و مجالس مذهبی بود.
محســنی اژه ای از پیش از انقلاب اســلامی از 
مقلدین امام خمینی)ره( محســوب می شــد و در 
هشت ســال دفاع مقدس به دفعات در جبهه های 

دفاع از میهن اسلامی نیز حضور داشت.
زندگی روستایی، از غلامحسین محسنی اژه ای 
شــخصیتی فعال و پویا و متکی به نفس و در عین 
حال ساده و صمیمی می سازد؛ به طوری که چنین 
وجوهی از شخصیت وی، بعد ها در دوران عالی ترین 
مســئولیت های قضایی، در ســادگی و بی پیرایگی 
او در مجالســت با همکاران نمــود می یابد و از یک 
مدیر عالــی قضایی، چهره ای صمیمــی، مردمی و 
رســانه ای می سازد که تبلور آن در مقام سخنگویی 
دســتگاه قضایی و ارتباط و معاشرت با اهالی رسانه 
و طیف های مختلف از جمله دانشــجویان متجلی 

می شود.
وی در حالــی کــه دوران نوجوانی را ســپری 
می کند در سن ۱6 سالگی به تشویق پدر که ارادتی 
تام به ساحت ائمه معصومین )ع( داشت و همینطور 
توصیه خاص حجت الاسلام والمسلمین سید حسن 
بهشتی نژاد امام جمعه موقت اصفهان، به تحصیل 
علوم دینی روی می آورد و در حوزه علمیه اصفهان 

به تحصیل مشغول می شود.
حجت الاســلام والمسلمین بهشتی نژاد در 2۱ 
رمضان سال ۱400 قمری )ســوم مرداد سال 60( 
توسط تروریســت های گروهک منافقین به همراه 
فرزند ۱0 ســاله اش در منزل مسکونی خود ترور و 

به شهادت رسید.
غلامحسین محســنی اژه ای بعد از مدتی برای 
ادامه تحصیلات حوزوی به قم می رود و در مدرسه 
حقانــی که یکی از پایگاه های مهــم مبارزه با رژیم 
طاغوت و مورد توجه شــهید بهشتی بوده است، به 
علم اندوزی می پردازد و در این مســیر با چهره های 
شاخص انقلاب از جمله معمار نظام قضایی انقلاب 

اسلامی، شهید قدوسی آشنا می شود.
حضور وی در کانون مبارزات روحانیت علیه رژیم 
ستمشاهی در دوران طلبگی ادامه دارد؛ بطوریکه در 
زمان یکی از حملات رژیم ستمشــاهی به مدرســه 
فیضیه در ســال 54، وی که طلبه ای جوان و انقلابی 
اســت، در این مدرســه حضور دارد و آن صحنه های 
خوفناک و جنایت بار را از نزدیک مشاهده می کند، و 

در همین سال یک بار هم دستگیر می شود.
در 20 ســالگی و در عنفــوان جوانی، وقتی او 
هنوز دوران طلبگی را طی می کند، دو سال پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی، با دختری که در خانواده ای 
روحانی رشــد و نمو یافته بــود، ازدواج می کند که 

حاصل آن 4 فرزند، یک دختر و ۳ پسر است.
پس از پیروزی انقلاب اســلامی غلامحســین 
محسنی اژه ای در اواخر سال 5۸ به توصیه و دعوت 
شــهید قدوسی به تهران می آید و در دادگاه انقلاب 

اسلامی مشغول به کار می شود.
اقدامات موثــر و دقیق قضائــی اژه ای در این 
سال ها باعث شد وی در سال 64 به عنوان نماینده 
قوه قضائیــه در وزارت اطلاعات معرفی شــود که 

جایگاهی مهم و حساس محسوب می شود.
در رونــد فعالیت هــای قضایی، غلامحســین 
محســنی اژه ای پرونده های سنگین و پیچیده ای از 
صاحب منصبان و دانه درشــت ها را پیگیری کرده 
کــه از آن جمله می توان به پرونــده فاضل خداداد، 

غلامحسین کرباسچی و مهدی هاشمی اشاره کرد.
رســیدگی و مدیریت به همه جوانب و اطراف 
پرونده ها در کنار توجه و تدبیر ویژه در مبانی حقوقی 
از ویژگی های رســیدگی های قضایی قاضی القضات 

کشور است.
وی در ســال ۱۳65 عهده دار پرونده ســنگین 
مهدی هاشمی می شــود که علاوه بر طولانی بودن 
جریان رســیدگی و پیچیدگی پرونده، فشــار های 
سنگین سیاسی از سوی دفتر آقای منتظری که در 
آن هنگام منصب قائم مقام رهبری را داشته نیز بر او 
کارساز نمی شود و روند رسیدگی به پرونده را تحت 

تاثیر قرار نمی دهد.
پرونــده فاضــل خــداداد، عرصه دیگــری از 
فعالیت های قضایی رئیس جدید قوه قضائیه در دهه 

۷0 است. این پرونده به دلیل آنکه در زمان خودش 
بزرگ ترین پرونده مفاسد اقتصادی محسوب می شده 
و بازتاب رسانه ای و اجتماعی بسیار گسترده ای دارد 
و از ســوی دیگر به دلیل آنکه جریان دادگاه آن از 
رســانه ملی نیز پخش می شــود حساسیت بالایی 
دارد و با صدور شجاعانه اولین حکم قاطع برای یک 
مفسد رانت خوار اقتصادی، وجهه مبارزه با فساد را به 

کارنامه غلامحسین محسنی اژه ای می افزاید.
پرونده کرباسچی، شــهردار اسبق تهران نیز از 
جمله پرونده های بسیار سنگین محول شده به اژه ای 
است که به دلیل فعال نبودن دادسرا ها در آن مقطع 
و فقدان کیفرخواســت، نقش قاضی در آن بســیار 

پررنگ بوده است.
پخش سراسری جریان آن دادگاه از رسانه ملی، 
علاوه بر صفت ضد فســاد بــودن، چهره یک قاضیِ 
مســلط، دقیق، خوش بیان و آگاه از غلامحســین 

محســنی اژه ای را در اذهان عمومی شکل می دهد. 
مدیریت و قضاوت در مورد ده ها پرونده مهم و کلان 
حساس ملی در امتداد اقدامات قاضی القضات کشور 

قرار داشته است.
محســنی اژه ای در دولت نهم بــه عنوان وزیر 
اطلاعات انجــام وظیفه می کند کــه نهایتا پس از 
اختــلاف نظر با رئیس جمهور وقت بر ســر موضوع 

اطاعــت از ولایــت و همچنین یکــی از نزدیکان 
رئیس جمهور، به این مسئولیت پایان داده می شود.

سمت های مختلفی همچون مسئولیت دادسرای 
امور اقتصادی تهران، مسئولیت مجتمع قضایی ویژه 
رســیدگی به جرائم کارکنان دولت، دادســتان کل 
ویژه روحانیت، دادستان کل کشور، معاونت اول قوه 
قضائیه، سخنگوی دســتگاه قضا و عضویت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در کارنامه رئیس جدید قوه 

قضائیه دیده می شود.
گفتنی است، رئیس جدید قوه قضائیه سال ها به 
عنوان دادستان کل کشور و وزیر اطلاعات که مجتهد 
بودن لازمه داشتن مسئولیت در این مناصب است 

فعالیت داشته است.
وی همچنین دارای مدرک کارشناســی ارشد 
حقوق بین الملل نیز هســت تا این دو درجه علمی 
از وی شخصیتی ویژه در علوم حوزوی و دانشگاهی 

بسازد.
حجت الاســلام والمســلمین اژه ای از سال ۸5 
عضو حقیقی مجمع تشــخیص مصلحت نظام بوده 

است.
همچنین تحصیلات دانشــگاهی و توجه ویژه 
بــه اهمیت افکار عمومــی و نخبگانی جامعه باعث 
شده که اژه ای حضور در مجامع و نشست های ویژه 
دانشجویان را در هر فرصتی مغتنم شمرده و ارتباطی 
گسترده و وثیق با بدنه دانشگاهی و دانشجویی کشور 

داشته باشد.
بیان رئیس جدید قوه قضائیه در تبیین مسائل، 
رویکرد ها و رخداد های قضایی برای جامعه علمی و 
دانشــگاهی کشور، آن هم در دورانی که قوه قضائیه 
به وسیله رسانه های معاند در معرض اتهامات واهی 
قرار گرفته و کمتر کســی تن به حضور در مجامع 
دانشجویی می داد، دانشجویانی که در نشست های 
وی حضور داشــته اند، وی را از جنس خود و همدل 
و همداستان با دغدغه های عدالت خواهانه خویش 

توصیف می کنند.
بصیرت، دانش عمیق حقوقی در ابعاد حوزوی 
و دانشــگاهی، تجربه طولانی در دستگاه قضائی و 

شــناخت کامل از ساختار و نقاط قوت و ضعف این 
مجموعه، بیان گویا و رسا، شناخت دقیق جریان های 
اجتماعی و سیاســی کشــور و روحیــه مردمی و 
اجتماعی غلامحســین محســنی اژه ای، وی را در 
قامت رئیســی تحول خواه و مدیری جهادی برای 
قوه قضائیه مطرح کرده که قادر خواهد بود مســیر 

اصلاحات قضائی را با قوت ادامه دهد.

نگاهی به زندگینامه و سوابق قضایی و اجرایی 
رئیس جدید قوه قضائیه

اجرای حکــم رفع تصــرف و اعاده به 
با  نفتی فرح آباد ساری  تالاب  وضع ســابق 
حضور دادســتان مرکز استان و مدیران کل 

دستگاه های متولی آغاز شد.
دادستان مرکز استان که با دستور ویژه رئیس 
کل دادگستری مازندران به پرونده ساخت و ساز در 
تالاب نفتی فرح آباد ساری ورود کرده بود، در تالاب 
حضور یافت و دســتور رفع تصرف و اعاده به وضع 
ســابق تالاب نفتی ساری را صادر کرد که بلافاصله 

نیز اجرای این حکم آغاز شد.
 دادســتان عمومی و انقلاب ساری در حاشیه 
این بازدید گفت: ساخت و ساز ایجاد شده در تالاب 
نفتی در حد دیوارکشــی بود که طبق قانون قلع و 
قمع و رفع تصرف و اعاده به وضع سابق خواهد شد.
محمد کریمی افزود: همچنین مقرر شد محیط 

زیست طرحی برای احیای بخش هایی که با غفلت 
مسئولان مورد تصرف یا تغییر کاربری قرار گرفت 

ارائه کند تا این تالاب به وضع سابق بازگردد.
کریمی تأکید کرد مسئولانی که به ارائه خدمات 
در خارج از بافت اقدام کردند نیز تحت تعقیب قانونی 

قرارخواهند گرفت.
پرونده تالاب نفتی فرح آباد ساری طی روزهای 
اخیر با انتشار تصاویر و فیلم هایی از اقدام به تفکیک 
زمین و ساخت و ساز در بخشی از زمین های مجاور 
تالاب مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. حدود 6 هکتار 
از زمین های این محدوده جزو مستثنیات است که 

مالکان مجاز به تغییر کاربری آن نیستند.
تالاب نفتی ساری در انتهای مسیر رود تجن و 
قسمت شمالی شهر فرح آباد قرار گرفته و حدود 40 

هکتار مساحت دارد.

رهبر معظم انقلاب اســلامی در حکمی 
را  اژه ای  والمسلمین محسنی  حجت الاسلام 

به ریاست قوه قضائیه منصوب کردند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در این 
حکم با تأکید بر اهتمام جــدی به مأموریت های 
دســتگاه قضا در قانون اساســی و همچنین ادامه 
 رویکــرد تحولی و اجرای ســند تحــول موجود،
دســتگاه  در  نویــن  فناوری هــای  »گســترش 
قضایــی«، »گماردن نیروهــای کارآمد و جهادی 
در مســئولیت ها«، »ارج نهادن به خدمات قضات 
پاکدامن و در عین حال برخورد قاطع با تخلفات« 
و »ارتباط با متن مردم« را از جمله انتظارات خود 

از رئیس  جدید قوه قضائیه بیان کردند.

متن حکم رهبر انقلاب اســلامی به این شرح 
است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
جناب حجت الاســلام والمسلمین آقای حاج 

شیخ غلامحسین محسنی اژه ای دامت تأییداته
اکنــون که جناب آقای رئیســی با رأی ملت 
ایران توفیق خدمت در جایگاه ریاســت جمهوری 
اســلامی ایران یافته اند، با تشکر فراوان از خدمات 
ارزنده  ایشان در مدت مسئولیت قضائی و کارنامه  
افتخارآمیزی که در پایه گذاریِ اقدامات ماندگار از 
خود به جای گذاشــته اند، جناب عالی را که علاوه 
 بر صلاحیت های قانونی، برخوردار از تجربه  گرانبها 
و شــناخت عمیق و سابقه درخشــان در امر قضا 

می باشید، بر اساس اصل یکصد و پنجاه و هفت، به 
ریاست قوه  قضائیه منصوب می کنم.

انتظــار اینجانــب، اولاً: اهتمــام جــدّی به 
مأموریت های اساســی دســتگاه قضــاء در قانون 
اساسی اســت، یعنی گســترش عدالت، و احیاء 
حقوق عامّه، و تأمین آزادی های مشروع، و نظارت 
بر حسن اجرای قوانین، و پیشگیری از وقوع جرم، 

و نیز مبارزه  قاطع با فساد.
و ثانیــاً: ادامه  رویکرد تحوّلی و اجرای ســند 

تحول موجود با اهتمام ویژه.
و ثالثاً: گســترش فناوری های نوین و تضمین 

دستیابی آسان و رایگان مردم به خدمات قضائی.
و رابعــاً: گماردن نیروهای کارآمد و جهادی و 

فاضل و صالح در مســئولیت ها، و تربیت مدیران 
شایسته برای سطوح عالی و میانی قضائی و اداری.
و خامساً: ارج نهادن به خدمات قضات پاکدامن 
و حفظ عزت و منزلت ایشــان، و متقابلًا برخورد 

قاطع با معدود افراد متخلّف.
و سادساً: ارتباط با متن مردم و حضور در میان 

آنان که دارای برکاتِ بسیار است.
توفیقات جناب عالی و همکارانتان را از خداوند 
متعال مســألت می کنم و امیدوارم خدمات شما 

موجب رضای خدا و خلق گردد. بحوله و قوّته.
و السلام علیکم و رحمهًْ الله
سیّدعلی خامنه ای  
۱۰ تیر ۱۴۰۰   

حکم رفع تصرف تالاب نفتی ساری اجرا شد

مسدود  روسیه،  خارجه  امور  وزارت 
شدن بیش از ســی وب سایت نزدیک 
به جریان مقاومــت از جمله پایگاه های 
اینترنتی شبکه های »العالم«، »المسیره« 

و »پرس تی وی« را محکوم کرد.
»ماریــا زاخاروا« ســخنگوی وزارت امور 
خارجه روســیه یادآوری کرد شــرکت های 
ارائه دهنده خدمات اینترنتی در آمریکا، بیست 
و دوم ژوئن دسترســی به بیش از سی پایگاه 

اینترنتی را محدود کردند.
زاخــاروا در ادامــه گفت: »ما مســدود 
شــدن وب ســایت ها به دلایل سیاسی و رها 
کردن ارزش های دموکراتیک به ســود منافع 

واشنگتن را محکوم می کنیم.«
وزارت دادگستری ایالات متحده شامگاه 
سه شــنبه )اول تیرمــاه( با صــدور بیانیه ای 
به بهانه »نقض تحریم هــای آمریکا«، دامنه 
اینترنتی ۳۳ وب سایت مورد استفاده اتحادیه 
رادیوها و تلویزیون اســلامی و سه وب سایت 
متعلق به کتائب حزب الله عراق را توقیف کرد.

در تصویری که برای اعلام مسدودی این 

رسانه ها روی این وب سایت ها قرار داده شده 
به قوانینی برای توجیه این اقدام استناد شده 
که به دولت آمریکا اجازه می دهد دارایی های 
نهادهای دخیــل در »قاچاق فناوری ها، مواد 
و سلاح های هسته ای، شیمیایی، بیولوژیک و 
رادیولوژیک و یا دخیل در ســاخت، واردات، 
فــروش یا توزیع مــواد غیرقانونی را مصادره 

کند.
آمریــکا پیش از این در بهمن ماه ســال 
۱۳۹۷ دامنــه دات کام خبرگــزاری فارس را 
مسدود کرده بود. در ایمیلی که در آن زمان 
از طرف سرویس دهنده بین المللی این دامنه 
برای خبرگزاری فارس ارسال شده به صراحت 
دلیل این انســداد غیرقانونی »دستورالعمل 
مقررشــده توســط دفتر کنترل دارایی های 
خارجــی وزارت خزانــه داری آمریکا )اوفک( 
و قــرار گرفتن این خبرگزاری در فهرســت 

SDN« عنوان شده بود.
دولت آمریکا علاوه بر این، شــهریورماه 
سال ۱۳۹۹ اعلام کرد ســه وب سایت  مورد 
استفاده توســط شرکت هایی را که در انتقال 

نفت ایران به ونزوئلا نقش داشــته اند توقیف 
کرده است.

راه اندازی سایت انگلیسی شبکه المیادین
در واکنش به اقدام آمریکا 

در همین راستا شــبکه خبری المیادین 
لبنان در نهمین ســالروز تأسیس و همزمان 
با اقدام اخیر آمریکا علیه برخی وب سایت های 
خبری محور مقاومت، ســایت انگلیسی زبان 

خود را راه اندازی کرد.
غسان بن جدو مدیر شبکه در یادداشتی 
در این خصوص نوشــت: در راه اندازی سایت 
انگلیسی تأخیر کردیم. به این اذعان می کنیم، 
اما به صراحت می گویم که این تأخیر عامدانه 
بود. زیرا این امر، اولویت تحریریه و سیاست 
حرفه ای و مالی المیادین نبود. ما ابتدا دنبال 
تحکیم کردن منظومه رســانه ای خود بودیم 
بی آنکه بار خودمان را سنگین و انرژی مان را 

پراکنده کنیم.
به گفته غســان بن جدو، هــدف اول و 
اساســی شــبکه، افکار عمومی جهان عرب 
بــوده و المیادین فرامــوش نمی کند که در 

چه شــرایطی شبکه شروع به کار کرد زمانی 
که منطقــه در بطن کشــمکش های عربی، 
منطقــه ای و بین المللی خونین و ویرانگر بود 
و یکی از این کشــمکش ها ده سال جنگ و 
آتش ]علیه سوریه[ و دیگری نبرد رسانه های 
گمراه کننده بود و المیادین هنوز در قلب نبرد 

افکار عمومی است.
بن جدو نوشــت: زمانی که المیادین نت 
به اســپانیولی را راه اندازی کردیم، تصمیمی 
 راهبــردی و آگاهانــه بــود... در راه اندازی 
وب ســایت  ترتیب خوب و بهتــر نبود بلکه  
ترتیــب زمانــی در برنامه بود. مولود ســوم 
المیادین، المیادین انگلیسی است که آغازگر 
مرحلــه ای جدید در گفتمان، ارائه محتوی و 
سخن از پیشگامانمان به زبان انگلیسی است. 

حرف هایی هست که در زمانش می زنیم.
مدیر المیادین در پایــان تأکید کرد که 
المیادین انگلیســی هر چند گامی  کوچک و 
آرام اســت، اما گامی  راسخ و ثابت و ریشه دار 
اســت و تمرکز خود را بر نســل های جدید 

خواهد گذاشت.

روسیه اقدام آمریکا در مسدود کردن وب سایت های محور مقاومت را محکوم کرد


